[image: ]
СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОЕ
КЪЭБЭРДЕЙ – БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКА
ПРОХЛАДНЭ МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОНЫМ СОВЕТСКЭ КЪУАЖЭ ЖЫЛАГЪУЭМ СОВЕТЫМ
КЪАБАРТЫ – МАЛКАЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ
ПРОХЛАДНА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ СОВЕТСКОЕ ЭЛЬ СОВЕТИНИ

п-и 361029, КБР, Прохладненский район, с. Советское , ул. Угнич, 8
Тел.: 92-4-35

[bookmark: _GoBack]«14»июля 2025 г.                                                                                                   с.Советское

РЕШЕНИЕ № 91
СОВЕТА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СОВЕТСКОЕ ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

[bookmark: _Hlk200523715]О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
сельского поселения  Советское Прохладненского муниципального района  Кабардино-Балкарской Республики, утверждённое решением Совета местного самоуправления сельского поселения Советское Прохладненского муниципального района КБР от 30.10.2024 года № 72.

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Правилами выплаты ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу (тарифной ставке) граждан, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны, утвержденными постановлениемПравительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 г. № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Законом
Кабардино-Балкарской Республики от 4 июля1998 г.
№ 8-РЗ «О муниципальной службе в Кабардино-Балкарской Республике» (далее – Закон № 8-РЗ), Уставом сельского поселения  Советское Прохладненского муниципального района  Кабардино-Балкарской Республики, утвержденном решением Совета местного самоуправления сельского поселения  Советское Прохладненского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики от 15.11.2024 года № 77, Совет местного самоуправления сельского поселения Советское Прохладненского муниципального района КБР  РЕШИЛ:

1.Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения  Советское Прохладненского муниципального района  Кабардино-Балкарской Республики, утверждённое решением Совета местного самоуправления сельского поселения Советское Прохладненского муниципального района КБР от 30.10.2024 года № 72(далее-Положение) следующие изменения:
1.1.Пункт 25 Положения изложить в новой редакции:
«25. Решения об установлении муниципальным служащим размеров дополнительных выплат, предусмотренных подпунктами «б», «г» и «д» пункта 9 настоящего Положения, оформляются распоряжениями (приказами), издаваемыми:
а) главой сельского поселения, либо уполномоченным им должностным лицом местной администрации сельского поселения – при определении их размера лицам, замещающим должности муниципальной службы в местной администрации сельского поселения;
б) главой сельского поселения либо уполномоченным решением Совета местного самоуправления сельского поселения должностным лицом – при определении их размера лицам, замещающим должности муниципальной службы в аппарате Совета местного самоуправления сельского поселения.»
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Прохладненские известия» с одновременным  размещением на официальном сайте Совета местного самоуправления и местной администрации Прохладненского муниципального района Кабардино-Балкарской Республикив информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://prohladnenskiy.kbr.ru/ на странице сельского поселения Советское.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4.Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования, произведенного путем официального опубликования.

Председатель Совета местного самоуправления
сельского поселения Советское
Прохладненского муниципального района
Кабардино-Балкарской Республики                                             Коков А.М.

image1.png